



Kodiak Island Borough School District
722 Mill Bay Road
Kodiak, Alaska 99615
(907)486-7557

February 21, 2019

Vendor asked if KIBSD would be open to presentations on Cat 2 470's. Rural Cabling and Elementary Network.

Yes, KIBSD will be open to Presentations. Please contact Sandy Daws at sdaws01@kibsd.org before the bid closes to set up presentation times.

February 22, 2019

Vendor Questions:

Racks

- What are the width and depth requirements?
- Wall mount or stand alone?
- How much U space is needed?
- Locking or non-locking?

Answer to above questions:

- Installation spaces have at least 3'X4' for the installation of a rack.
- Stand-alone 2 post racks
- 36 U for equipment and horizontal cable management
- Non locking

February 28, 2019

Vendor Questions: Can a vendor schedule a time to walk through the elementary schools listed in Category 2 470?

Answer-Yes please make arrangements with Walter Barnes and Sandy Daws

March 4, 2019

Vendor asked:

Please confirm that we have the following correct. On 2/19/2019 you filed two Category Two 470's:

- Application 190025765 "Cat 2 Rural" and
- Application 190025787 "Elementary Network" along with an ITB

However, the "Elementary Network" posting was intended to replace the "Cat 2 Rural" one. Since you cannot withdraw or void the "Cat 2 Rural" one because the 470 filing window has closed we are proceeding with the "Cat 2 Rural" posting as a no-bid... and are proceeding with developing the "Elementary Network" posting, which we show is due to the customer on Tuesday, March 19.

Answer:

The Cat 2 Rural is for our rural sites and the Cat 2 Elementary is for our four in town sites.

March 5, 2019

Vendor Questions:

If funding is approved, are you hoping to implement in 2019 or something closer to spring of 2020?

Answer:

It may be possible to do some of the work in 2019 and some in 2020. Please let me know if that helps.

March 11, 2019

Vendor questions:

1. Would the District please confirm the precise number of locations for Application 190025765 (page 1 states 7 entities but page 2 lists 8)? **It will be 7 only. We included Danger bay by mistake.**
2. Would the District please supply a breakdown of eligible versus ineligible locations for both Forms 470? **All sites still have a Cat 2 budget**
3. Would the District please supply detailed location floorplans with marked locations for the rural schools as was provided for the main schools?
 - a. **Included**
4. Would the District please supply a list of all areas requiring the use of man lifts to complete this project?
 - a. **East Elementary**
 - i. **Gym – Room 25**
 - ii. **Music Room – Room 24**
 - iii. **Lunch Room – Room 26**
 - b. **Main Elementary**
 - i. **Gym – Room 115**
 - ii. **Library – Room 106**
 - iii. **Lunch Room – Room 111**
 - c. **North Star Elementary**
 - i. **Gym – Room 117**
 - ii. **Library – Room 144**
 - iii. **Lunch Room – Room 113**

- d. Peterson Elementary
 - i. Gym – Room 146
 - ii. Library – Room 131
 - iii. Lunch Room – Room 164
 - iv. Atrium – Room 133
 - e. Rural Schools
 - i. All Gyms
5. Would the District please supply a list of all new cabling pathways that would require trenching or new conduit as a part of this project?
 - a. No cabling pathways that will require conduit or trenching
 6. How much assistance will the District provide for lodging? **The quote should including lodging for the town work but Rural sites vendor can stay at the school.**
 7. How much assistance will the District provide for transporting equipment and personnel to the rural sites? **For the Rural school the District would assist in transportation once in the village.**
 8. Would the District be willing to host a virtual machine (VM) for a software-based switch and Wi-Fi controller?
 - a. Yes, KIBSD can host a VM for the purpose of a Software-based switch and wifi controller
 10. Will the District be providing onsite disposal vessels for the abated Cat5, or is this a cost bidders must account for? **The vendor needs to account for this cost.**
 11. Will the District accept a proposal where the vendor agrees to provide a signed contract promptly on award in lieu of a signed contract with the bid? **Yes the quote will be accepted.**

March 11, 2019

Question: Do you require installation of APs at all schools, including both schools that are having new APs purchased and schools that are not having new APs purchased?

Answer: APs do not require installation. KIBSD can install them once the wiring has been completed.

Question: Do you have mounting brackets for the old APs?

Answer: Mounting brackets for all the old APs are still on site.

March 11, 2019

Clarification: KIBSD will take a quote for the purchasing of the cable for the Rural Sites 470 and our Techs can do the install.